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Eliminering av Hepatit C; kompletterande test för att verifiera eller utesluta pågående infektion. 
WHO har som mål att eliminera hepatit fram till 2030 och i Sverige har en elimineringsplan för hepatit C 
utarbetats av NAG hepatit i enlighet med WHO:s mål. 
I elimineringsplanen står det att vid misstanke om hepatit C-infektion så ska utredning inledas med test för 
serologiskt påvisande av hepatit C-antikroppar (anti-HCV) och om testet är positivt bör laboratoriet ha en 
rutin för att regelmässigt komplettera utredningen med ett test som verifierar eller utesluter pågående 
infektion (så kallad reflextestning). 
I samråd med en lokal arbetsgrupp för eliminering av hepatit C med representanter från infektionskliniken, 
sprututbytet, beroendepsykiatrin och smittskyddet har beslut tagits om ett införande av ett kvantitativt 
”reflextest” för hepatit C-RNA (PCR) på alla serumprov påvisade för hepatit C-antikroppar. Införandet 
kommer att ske den 20 oktober 2025. Testet för hepatit C-RNA kommer automatiskt att läggas på 
beställningen vid ett påvisat antikroppstest och kommer inte att enskilt kunna beställas i Cosmic. Analysen 
kommer att svaras ut kvantitativt. Precis på samma sätt som tidigare kommer hepatit C-RNA i plasma 
kunna beställas i Cosmic. 
 

Glukosrör 
Vill påminna om vikten av att blanda glukosrör 8–10 gånger efter provtagning.  
Vi har upptäckt att flera glukosrör har koagel. Rören FC innehåller sur citratbuffert som torrsubstans, samt 
natriumfluorid och EDTA. Dessa hämmar glykolysen omedelbart, vilket ger en bra bild av patientens 
glukosvärde. Om provet inte blandas tillräckligt fortsätter glykolysen och glukosvärden i provet blir lägre. 
När prov tas i korrekt rörföljd tas glukosröret sist och det kan vara en av anledningarna till att provet inte 
blandas ordentligt.  
 

Provtagning på isbad 
Laboratoriemedicin vill klargöra vad begreppet "provtagning på isbad" innebär. 
För att uppnå bästa möjliga resultat ska provtagaren använda rör som först kylts ned i kylskåp. Vid 
provtagningstillfället placeras rören omedelbart i ett isbad - det vill säga i en blandning av is och vatten - för 
att effektivt omsluta röret med kyla och säkerställa att analysen förblir stabil. 
För att skydda etiketten mot att påverkas av vattnet kan en handske eller en vanlig fryspåse användas i 
vattenbadet. För frågor innan denna provtagning kontakta sjukhuslaboratoriet på din ort. 
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